



Referat af Herlev Folkedanserforenings generalforsamling,

Herlev Byskole - afd. Elv, Ederlandsvej 23, mandag den 2. maj 2016 kl. 20.00

Beslutningsdygtighed ift. vedtægtsændringer:

24 tilstedeværende, 17 fuldmagter = 41 stemmeberettigede til stede ud af ialt 68 stemmeberettigede medlemmer.

Iht. vedtægterne skal halvdelen af de stemmeberettigede medlemmer være til stede for at generalforsamlingen er beslutningsdygtig ift. ændringer af vedtægterne. To tredjedele af de tilstedeværende skal stemme for et forslag til vedtægtsændringer for at det kan vedtages.

Formanden byder velkommen

Dagsorden ifølge foreningens vedtægter:

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår Morten L. Preuss. Morten blev valgt enstemmigt og modtog valget.

Morten Preuss konstaterede at indkaldelsen var modtaget mere end 14 dage inden generalforsamlingen, der dermed er lovligt indkaldt iht. vedtægterne.

2. Valg af referent

Bestyrelsen foreslår Turid Preuss. Turid blev valgt enstemmigt og modtog valget.

3. Formandens beretning

Beretning 2015 - 2016

I bestyrelsen fik vi ved sidste generalforsamling selskab af Vivian og Sidsel, samt Susanne som suppleant. Dog valgte Vivian at trække sig, da hun savnede sig gamle forening i Lyngby, så Susanne overtog den faste plads i bestyrelsen og har fungeret som sekretær mens Sidsel har været en yderst aktiv og engageret B&U repræsentant. Sonja fortsatte heldigvis som kasserer og Andreas forblev næstformand.

Bestyrelsen har i den forgangne sæson afholdt 10 møder, hvor vi foruden de praktiske og organisatoriske opgaver har arbejdet meget med foreningens synlighed i lokalområdet, hvilket er vigtigt, for at opfylde vores vision omkring udbredelse af kendskabet til foreningen.

I direkte forlængelse af vores ønske om at blive bedre kendt i lokalområdet, besluttede vi at lave en flash mob. Det løb af stabelen en lørdag i august og jeg skal hilse på at sige, at det var utroligt morsomt og ganske anderledes end vores traditionelle opvisninger. Det blev til en fin lille video, som vi fremadrettet også kan bruge i pr-øjemed blandt andet på de sociale medier.

Igen i 2015 deltog vi i Herlev Festuge. Denne gang havde vi en fast bod, vi havde lånt af arrangørerne, men temaet var noget anderledes end de tidligere år. Børn og barnlige sjæle havde mulighed for at lege gamle lege af den slags, der blev brugt for mange år siden. Vores placering på det grønne stykke foran kirken, viste sig at være rigtig god. Alle, der gik fra bymidten til teltene i Bygaden, kom forbi vores bod, og det gav mange besøg. Selvom det ikke har givet afkast i form af flere dansere på børneholdet, havde vi en god fornemmelse af arrangementet, hvor vi i hvert fald fik gjort opmærksom på os selv. Selvfølgelig dansede vi også lidt under Annettes kyndige vejledning.

Dagen efter var der foreningsskovtur til Frilandsmuseet i forbindelse med dansens dag, Sidsel var tovholder på turen denne gang, da Andreas var bortrejst.

Vi har i denne sæson haft 3 hold; et familiehold, et voksenhold og et baldansehold. Baldanseholdet har kæmpet lidt med deltagerantallet, de fleste søndage var der kun en enkelt kvadrille. På voksenholdet har vi i løbet af sæsonen ofte været oppe på 3 kvadriller til træning om mandagen.

Efterårslegestuen har de seneste år ikke trukket så mange gæster, så denne gang forsøgte vi at styre uden om de mange legestuer i naboforeningerne ved at lægge vores legestue i september, altså som en af de første i sæsonen. Det var overhovedet ikke en god idé. Som jeg husker det, var der 4 par udefra, og ikke fuldt hus fra egne rækker, så det var en skuffelse.

Den største skuffelse var dog, at vi måtte give afkald på vores dejlige foreningslokale. Der var behov for lokalet i en af kommunens rokader, så vi måtte i hast pakke sammen og først i sidste øjeblik, blev der fundet en løsning på samme skole, hvor vi fik en depotrum til vores effekter. Det var rart, at vi ikke skulle flytte til en anden ende af byen, og praktisk, at vi stadig har samme dansested og vores ting tæt ved. Dog er vi blev hjemløse, når det drejer sig om arrangementer af social karakter og bestyrelsesmøder. Her er vi nødt til fra gang til gang at spørge, om vi kan låne lokaler. Heldigvis har vi fundet ud af det med vores nye naboer, og indtil videre uden problemer.

Juletræsfesten varmede vores foreningshjerter ved at være velbesøgt. Ca. 70 deltagere er nærmest rekord, så der var trængsel omkring træet. Resten af aftenen blev der hygget og danset.

Forårsfesten med fællesspisning var også velbesøgt og ligeledes med høj hyggefaktor. Til gengæld var det lidt svært at hive folk på dansegulvet efterfølgende.

Sæsonens sidste større arrangement var vores afslutningslegestue lørdag d. 1. april. Også denne gang havde vi dansere med fra alle tre hold. Familieholdet og voksenholdet lavede en flot koreograferet opvisning og baldanseholdet fremførte en absolut godkendt version af ”Quadrille Néerlandais”.

Der var rigtig mange tilskuere, hvilket måske kan skyldes, at vi netop har både folkedans og baldans på programmet. Det store fremmøde var ekstra flot set i lyset af, at Farum nødtvunget havde flyttet deres legestue til samme dag. Der var helt udsolgt på dansegulvet efterfølgende, en helt kanon aften.

Lige inden denne generalforsamling, nåede vi igen at gæste vores venner i Volkstanz-kreiz Halle. En munter flok på 26 hoveder tilbragte et par dage i Halle, hvor vi søndag d. 1. maj var med til at hejse majstangen. 2 år i træk kan næsten kaldes en tradition. Nu må vi se fremadrettet, når den 1. maj ikke falder i en weekend, om vi kan samle et hold, og om de vil se os igen.

Annette havde sammensat en opvisning, som hun havde øvet med os hjemmefra, men denne gang kunne Annette ikke deltage i turen til Tyskland, så vi andre var afsted på en ’uledsaget udgang’.

Jeg kan dog hilse og sige, at det gik rigtig fint, og vi fik mange roser for opvisningen.

Som I alle ved, har jeg valgt ikke at genopstille til formandsposten. Jeg vil i samme ombæring gerne benytte lejligheden til at takke foreningens medlemmer og den øvrige bestyrelse for i stort omfang at have støttet mig som formand samt hjulpet og bidraget ved vores arrangementer. Tak for denne sæson.

Der blev klappet af beretningen, og var ingen spørgsmål, så beretningen kan betragtes som godkendt.

4. Beretninger i øvrigt

- a. Børne- og ungdomsarbejdet v/Sidsel Lorenzen
der er 8 børn på holdet, de er dejligt friske, og har været ud til forskellige ting: to gange på Smutten med hhv. 4 og 6 børn, og der kommer en tur mere i juni med Smutten med optræden på Bakkens store scene.
8 fra familieholdet (børn og voksne) tager til det Sjællandske børne og ungdomsstævne.

Der er skabt en ungdomskontakt til Dream Dancers, så der måske kan komme et samarbejde med dem.